БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  КАЛАНЫ  К А Л А  ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

К  А Р  А Р

« Ztf » ________ 2»^Уй.

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

Р Е Ш Е Н И Е

« ________29^4.

О внесении изменения в решение Совета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 17 ноября 2005 года № 2/6 «Об
установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 4 Устава городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, Совет городского округа город Уфа
Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в решение Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 17 ноября 2005 года № 2/6 «Об установлении земельного
налога» (с изменениями от 24 мая 2006 года № 11/10, от 17 мая 2007 года
№ 24/8, от 15 ноября 2007 года № 29/15, от 29 октября 2009 года № 19/5, от
27 октября 2010 года № 29/7, от 25 февраля 2011 года № 33/13, от 9 ноября
2011 года № 42/6, от 22 октября 2012 года № 10/4, от 24 апреля 2013 года
№ 17/6, от 20 ноября 2013 года № 25/4, от 14 мая 2014 года № 32/9, от
26 ноября 2014 года № 37/3, от 28 января 2015 года № 41/7, от 3 ноября
2015 года № 52/2, от 22 апреля 2016 года № 61/5, от 17 августа 2016 года
№ 66/14, от 24 мая 2017 года № 11/11, от 30 мая 2018 года № 26/5, от 29 октября
2018 года № 32/6, от 11 сентября 2019 года № 44/8, от 20 ноября 2019 года
№ 47/2, от 17 апреля 2020 года № 57/2, от 3 июля 2020 года № 63/2) следующее
изменение, изложив абзац второй подпункта 2.1 пункта 2 в следующей
редакции:

«- 0,18 процента от кадастровой стоимости земельного участка в
отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за
исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого
имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за
исключением земельных участков, приобретённых (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности);».

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М. Васимов

2